
 

             
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

                        GRAD SISAK 

                GRADONAČELNICA 
 

KLASA: 016-01/20-01/1 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

 

Sisak, 02. studenoga 2020.   

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

     GRADA SISKA 

 

 

 

PREDMET: Materijali za sjednicu, 

                      - dostavlja se  

 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska  («Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije» broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 

20/17, 13/18, 18/18 – pročišćeni tekst i 4/20) dostavljam kako slijedi: 

 

 

1. Prijedlog Odluke o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina i predstavnika 

nacionalne manjine u Gradu Sisku za 2021. godinu, 

 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

 

 

 

 

 

 

 GRADONAČELNICA  

 

 

 Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 

 

 

        



 

                                                                                                                               PRIJEDLOG 

 

 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 28. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina («Narodne novine» broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članka 15. 

Statuta Grada Siska («Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije» broj 12/09, 16/10, 

9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 – pročišćeni tekst i 

4/20)  je na _____ sjednici održanoj dana ______ 2020. godine, donijelo 

 

 

ODLUKU 

o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih manjina  

u Gradu Sisku za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje način financiranja rada i programa vijeća nacionalnih manjina u 

Gradu Sisku (u daljnjem tekstu: vijeća) i predstavnika nacionalnih manjina u Gradu Sisku (u 

daljnjem tekstu: predstavnik), utvrđivanje kriterija za određivanje visine sredstava u 

Proračunu Grada Siska ( u daljnjem tekstu: Proračun)  za financiranje rada i programa vijeća i 

predstavnika te kriteriji za raspodjelu tih  sredstava i to za: 

- Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Siska, 

- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine Grada Siska, 

- Vijeće romske nacionalne manjine Grada Siska, 

- predstavnika albanske nacionalne manjine Grada Siska te 

- predstavnika češke nacionalne manjine Grada Siska. 

 

 

Članak 2. 

Vijeća i predstavnici za svoj rad i programe financijska sredstva ostvaruju iz: 

- sredstava Proračuna, 

- sredstava koja vijeće, odnosno predstavnik ostvari od svoje imovine, donacija, 

poklona, nasljedstva i slično, 

- drugih izvora koje vijeće, odnosno predstavnik ostvari u skladu s pozitivnim 

propisima Republike Hrvatske. 

 

 

Članak 3. 

U Proračunu se svakom vijeću i predstavniku osiguravaju sredstva za slijedeće rashode: 

- rashode poslovanja, koji obuhvaćaju administrativno materijalne troškove,  

- rashode za provođenje određenih aktivnosti utvrđenih programom rada vijeća, 

odnosno predstavnika. 

 

 

Članak 4. 

U Proračunu se za 2021. godinu osiguravaju sredstva za administrativno materijalne troškove 

u iznosu od 42.000,00 kuna i za troškove programa nacionalnih manjina u iznosu od  

114.000,00 kuna. 

 

 



 

 

Članak 5. 

Osigurana sredstva za administrativno materijalne troškove raspoređuju se na slijedeći način:  

      -     12.000,00 kuna godišnje svakom vijeću, te 

-   3.000,00 kuna godišnje svakom predstavniku.  

Predujam sredstava iz stavka 1. ovog članka, uplaćivat će se temeljem zahtjeva vijeća, 

odnosno predstavnika, na žiro račun vijeća, odnosno predstavnika i to na slijedeći način: 

- do 15-og u mjesecu siječnju za prvo tromjesečje, 

- do 15-og u mjesecu travnju za drugo tromjesečje, 

- do 15-og u mjesecu srpnju za treće tromjesečje, te 

- do 15-og u mjesecu listopadu za četvrto tromjesečje. 

 

 

Članak 6. 

Vijeće, odnosno predstavnik, dužni su opravdati utrošak dobivenih sredstava predujma putem 

dostavljenih izvješća i računa ili vjerodostojnih isprava kojima se dokazuje obveza plaćanja i 

uplata, a koja trebaju dostaviti Upravnom odjelu za upravne, imovinsko pravne i opće poslove 

nakon proteka tromjesečja za koje je izvršena isplata i to najkasnije u roku od 15 dana od 

isteka tromjesečja. 

Ukoliko se iz dostavljene dokumentacije utvrdi da financijska sredstva nisu namjenski 

utrošena, vijeće, odnosno predstavnik, dužni su vratiti Gradu Sisku iznos koji su nenamjenski 

utrošili u roku 8 dana od dana primitka obavijesti o istom. 

Predujam za slijedeći kvartal neće biti uplaćen dok ne izvrše povrat predujma koji su 

nenamjenski utrošili, odnosno bit će im umanjen za iznos zbog nenamjenskog trošenja. 

U slučaju da vijeće, odnosno predstavnik ne postupi na način utvrđen u stavku 1. ovog članka, 

nema pravo na isplatu za sljedeće tromjesečno razdoblje. 

 

 

Članak 7. 

Osigurana sredstva za provođenje određenih aktivnosti utvrđenih programom vijeća, odnosno 

predstavnika doznačit će se na žiro račun vijeća, odnosno predstavnika, temeljem njihovog 

zahtjeva u kojem će biti navedeno za koje troškove za provođenje programa traže financijska 

sredstva, a utrošak dobivenih sredstava dužni su opravdati računima kojima se dokazuje 

obveza plaćanja. 

O podnesenom zahtjevu odlučivat će Povjerenstvo od 5 članova koje je imenovala 

gradonačelnica. 

Financijska sredstva neće se doznačiti ukoliko vijeće, odnosno predstavnik nije dostavio 

račune za prethodno dobivena financijska sredstva. 

 

 

Članak 8. 

Vijeće, odnosno predstavnik dužni su primjenjivati sustav proračunskog računovodstva, a 

prijedloge financijskog plana i financijske izvještaje sastavljati u skladu sa Zakonom o 

proračunu. 

 

Članak 9. 

Sredstva za rad i programe vijeća i predstavnika osigurana su u Proračunu za 2021. godinu. 

 

 

 



 

 

Članak 10. 

Ova Odluka objavit će se u «Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije», a stupa na 

snagu 01. siječnja 2021. godine. 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

Sisak, 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE              

GRADA SISKA 

 

 

                                                     

 

 

                                                                                                                PREDSJEDNICA 

 

 

   Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 28. stavak 1. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina («Narodne novine» broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članak 15. 

Statuta Grada Siska («Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije» broj 12/09, 16/10, 

9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 – pročišćeni tekst i 

4/20). 

 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Za provedbu ovog akta osigurat će se sredstva u Proračunu Grada Siska za 2021. godinu. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Člankom 28. stavkom 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina («Narodne novine» 

broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) – u daljnjem tekstu: Ustavni zakon, propisano je da jedinice 

samouprave osiguravaju sredstva za rad vijeća nacionalnih manjina, uključujući sredstva za 

obavljanje administrativnih poslova za njihove potrebe, a mogu osigurati i sredstva za 

provođenje određenih aktivnosti programom rada vijeća nacionalne manjine. 

 

Člankom 34. stavkom 3. Ustavnog zakona propisano je da se na predstavnika nacionalne 

manjine, te njegove ovlasti i obveze odgovarajuće primjenjuju odredbe članka 28. Ustavnog 

zakona. 

 

Prijedlogom odluke o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina i predstavnika 

nacionalne manjine uređuje se način financiranja rada i programa nacionalnih manjina. 

 

Predloženim načinom raspodjele, svakom vijeću nacionalne manjine, te predstavniku 

nacionalne manjine, osiguravaju se u Proračunu sredstva za rashode poslovanja (materijalni 

rashodi), sredstva za nabavu nefinancijske imovine kao i sredstva koja su potrebna za 

provođenje određenih aktivnosti koje su utvrđene programom rada vijeća nacionalne manjine, 

odnosno predstavnika nacionalne manjine.  

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke kao u prijedlogu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


